MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE COMPUTACAO

ATA DE REUNIÃO Nº 21/2024 - FACCOMPUTE (11.34.06)

 23073.056914/2024-52Nº do Protocolo:
Belém-PA, 04 de setembro de 2024.

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, realizou-se, de forma presencial, na sala “FC 02”, mais uma reunião
do Núcleo Docente Estruturante. Estiveram presentes os docentes: Fabiola Pantoja Oliveira Araujo, Marcelle Pereira Mota,

. O Presidente da Comissão Victor Hugo iniciou aReginaldo Cordeiro dos Santos Filho e Victor Hugo Santiago Costa Pinto
reunião comunicando acerca do e-mail enviado pela Diretoria de Desenvolvimento do Ensino da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação, que continha o Despacho Saneador emitido pela Coordenação-Geral de Reconhecimento e Renovação de
Reconhecimento de Cursos da Educação Superior. Após, apresentou as orientações para elaboração da documentação pelo Núcleo
para o processo de Visita in Loco, assim como as dimensões, indicadores e critérios de análise. O presidente decidiu que o próximo
passo seria buscar as evidências para contemplar os indicadores de cada uma das dimensões que compões a avaliação.

(Assinado digitalmente em 11/09/2024 17:41)
FABIOLA PANTOJA OLIVEIRA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###389#6

(Assinado digitalmente em 04/09/2024 17:57)
MARCELLE PEREIRA MOTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###512#1

(Assinado digitalmente em 04/09/2024 18:13)
REGINALDO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO

VICE-DIRETOR(A) DE FACULDADE - TITULAR

FACCOMPUTE (11.34.06)

Matrícula: ###328#7

(Assinado digitalmente em 06/09/2024 10:41)
VICTOR HUGO SANTIAGO COSTA PINTO

DIRETOR DE FACULDADE - TITULAR

FACCOMPUTE (11.34.06)

Matrícula: ###652#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp 21 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE REUNIÃO 04/09/2024 ba8d29d2bd

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf